MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
         Av. Amazonas, 7675 – Bairro Nova Gameleira – Belo Horizonte - MG

Coordenação do Curso de Engenharia Civil -  Prédio 12 -  Telefone:  (31) 3319-6810

Belo Horizonte, 09 de fevereiro de 2014

Memo EPC  Nº 057/15

Ilmo. Sr.
Marcos de Almeida Alves

SER-III – Setor de Registro Acadêmico

Ref.: Equivalência de disciplinas

Senhor Chefe,

Solicito registrar, junto ao Sistema Acadêmico, a equivalência das seguintes
disciplinas:

Disciplinas (DEC) Disciplinas (DCSA)
Equivalência

contrária

Orçamento Empresarial
60 horas-aula

Administração Financeira e
Orçamentária II

60 horas-aula
2ADM.016

NÃO

Direito do Trabalho
60 horas-aula

Direito do Trabalho
60 horas-aula

2ADM.020
NÃO

Marketing
60 horas-aula

DCSA.52

Administração Mercadológica I
60 horas-aula

2ADM.002
NÃO

Análise de Investimentos
60 horas-aula

2ADM.036

Análise de Investimentos
60 horas-aula

2ADM.036
NÂO

Liderança e Gestão de Equipes
e Competências

60 horas-aula
2ADM.025

Liderança e Gestão de Equipes
e Competências

60 horas-aula
2ADM.025

NÂO

Colocando-nos à sua disposição, subscrevemo-nos.

Atenciosamente

Prof. Rogério Cabral de Azevedo

Coordenador do Curso de Engenharia de Produção Civil